UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-TTHC

V/v dừng trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính trong

lĩnh vực đất đai tại Trung tâm

Phục vụ - Kiểm soát thủ tục

hành chính tỉnh vào sáng

ngày thứ 7 hàng tuần

        Quảng Ngãi, ngày      tháng  11  năm 2022

Kính gửi:

 - Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đài PT-TH Quảng Ngãi;

- Bưu điện tỉnh;

- Vietcombank Quảng Ngãi.

Qua gần 07 tháng kể từ khi Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành

chính tỉnh tổ chức làm việc ngày thứ 7 (do số lượng công dân đến nhận kết quả

vào buổi chiều rất ít nên kể từ ngày 28/5/2022 đến nay chỉ trả kết quả vào buổi

sáng) để phục vụ trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai

cho hộ gia đình, cá nhân. Việc làm này đã được người dân ghi nhận, hài lòng và

đánh giá cao tinh thần phục vụ Nhân dân. Thời gian đầu, trung bình trả được 83

hồ sơ/01 ngày. Tuy nhiên, số lượng công dân đến nhận kết quả những tuần gần

đây liên tục giảm, cụ thể sáng thứ 7: ngày 29/10/2022 trả kết quả với 38 hồ sơ,

ngày 05/11/2022 trả kết quả với 18 hồ sơ, ngày 12/11/2022 trả kết quả với 24

hồ sơ; đồng thời, hiện nay tình trạng quá tải công dân khi đến chờ nhận kết quả

vào các ngày làm việc trong tuần đã giảm đáng kể so với thời điểm từ tháng

07/2022 trở về trước, trung bình hàng ngày chỉ trả kết quả với 90 hồ sơ giảm

gần 50 hồ sơ so với các đợt cao điểm. Vì vậy, để tránh lãng phí nhân lực của các

cơ quan, đơn vị và giúp tiết giảm ngân sách nhà nước trong việc vận hành toà nhà

làm việc của Trung tâm, Văn phòng UBND tỉnh sẽ dừng tổ chức làm việc thêm

vào sáng ngày thứ 7 hàng tuần kể từ ngày 19/11/2022.

Văn phòng UBND tỉnh thông tin đến Sở Tài nguyên và Môi trường, Bưu

điện tỉnh, Vietcombank Quảng Ngãi, Đài Phát thanh – Truyền hình Quảng Ngãi

biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nội vụ;

- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

- UBND thành phố;

- Chi cục Thuế khu vực Quảng Ngãi-Sơn Tịnh;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh;

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh-Chi nhánh thành phố;

- Báo Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, TTHC, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC (pvt).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

2

		2022-11-17T17:06:03+0700

		2022-11-17T17:47:09+0700

		2022-11-17T17:47:09+0700

		2022-11-17T17:47:09+0700

		2022-11-18T07:35:40+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!